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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet: 
- Kandidatexamen i företagsekonomi eller nationalekonomi med minst 90 
högskolepoäng i huvudområdet företagsekonomi eller nationalekonomi eller 
motsvarande. Inom huvudområdet ska ett examensarbete/självständigt arbete 
omfattande minst 15 högskolepoäng ingå. 
- Minst 15 högskolepoäng i statistik eller motsvarande 
- Engelska B eller motsvarande

Mål
Efter genomgången kurs förväntas studenterna ha:

Fördjupad kunskap om teorier kring normer, utveckling och fastställande av 
normer, olika regulativa kulturer och regimer i olika nationella och 
internationella kontext

•

Problematiserad kunskap om normutvecklingen och normtillämpningens struktur 
nationellt och internationellt inom området, samt de institutioner som är aktörer i 
nationella och internationella dessa processer.

•



Tillämpad kunskap om regelverk inom bolagsstyrning så som nationella och 
internationella, samt tillämpningen av dessa. Kunskap om hur man finner och 
bedömer relevanta normer för specifika frågeställningar inom corporate 
governance.

•

Innehåll
Kursens innehåll bygger på forskning inom ämnesområdet och dess förhållande till en 
samhällsvetenskaplig kontext. 

Teorier om utvecklingen av normsystem i ett samhällsperspektiv, hur begreppen 
regler, regelverk och legala system växt fram och hur vi motiverar regler och 
användningen av dessa. (introduktion)

•

Utvecklingen av regelsystem på nationell och internationell nivå. Förändringar i 
statens roll under och efter new public management och internationalisering av 
regelsystem, samt hur detta påverkat hur regler och normer utvecklas och 
tillämpas. (regulatory state)

•

Jämförelser av begrepp och teorier för olika nationella legala ansatser till 
regelskapande. Hur skillnader och likheter mellan nationella ansatser ger 
skillnader i tillämpning och aktörers handlande. (regulatory regim)

•

Hur normutvecklingsprocesser går till och funktionen för olika nationella och 
internationella organ i dessa processer. (regulatory space)

•

Om relationen mellan samhällsdiskurs, individuella diskurser och 
regelfastställande.

•

(regulatory conversation)

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier, liksom handledning och 
instruktioner i samband med individuella eller gruppbaserade uppgifter. Deltagandet i 
och förberedelser inför vissa seminarier och möten är obligatorisk.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras via fyra papper på litteraturen samt ett integrerande slutpapper. 
 
För studerande, som ej blivit godkända vid ordinarie tentamenstillfälle, erbjuds 
möjlighet till omtentamen i regel 5-8 veckor efter ordinarie provtillfälle. 
 
För kursen som helhet ges något av betygen: väl godkänd, godkänd, underkänd samt A-
F enligt ECTS betygsskala.

Kursvärdering
En skriftlig kursvärdering genomförs och sammanställs i en rapport, vilken arkiveras 
vid institutionen. Resultatet och eventuellt vidtagna åtgärder kommuniceras med 
kursansvarig och presenteras för studenterna vid nästa kurstillfälle eller på annat sätt 
som kursansvarig finner lämpligt. Andra typer av kursutvärderingar, exempelvis 
löpande under kursen gång eller samtal med studenterna förekommer och uppmuntras i 
syfte att säkerställa kontinuerlig kvalitetsutveckling.

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur 
Artikelkompendium 
Innehåller vetenskapliga artiklar kring kursens fem huvudområden dvs: Teorier om 



utvecklingen av normsystem; Utvecklingen av regelsystem på nationell och 
internationell nivå; Jämförelser av begrepp och teorier för olika nationella legala 
ansatser till regelskapande; Hur normutvecklingsprocesser går till och funktionen för 
olika nationella och internationella organ i dessa processer, samt om relationen mellan 
samhällsdiskurs, individuella diskurser och regelfastställande det som kallas regulatory 
conversation.Artiklarna är primärt konceptuella/teoretiska med applikationer inom 
bolagsstyrningsområdet. 
 


